
 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91 005260202-cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it mnic82400c@pec.istruzione.it  
 
 

Determina Dirigenziale  N 33 del registro  delle determine  a.s.2018/19 ai sensi del D 
leg.vo 18 aprile 2016, n. 50.   
 
OGGETTO: Determina per  affidamento diretto  ( art.34 D.I. 44/2001) con 
procedura negoziata attraverso indagine su libero mercato ( linea guida Anac  
n. 4)  ,per la fornitura di valore inferiore  ad € 40.000,00,  per noleggio pullman 
per visita al Punto Europa di Forlì. CUP: G57I1700022007 
 
Progetto PON/FSE codice 10.2.2A.FSEPON-LO-2018-76 – Titolo “Prepariamoci 
all’Europa”.MODULO “Noi, cittadini europei”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTA la soglia per acquisti, sevizi e forniture diretti fatti dal DS approvata con  delibera n 
40 del 07/10/2016; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
TENUTO CONTO dell’innalzamento del limite di spesa autorizzato dal Consiglio di Istituto 
entro il quale il dirigente Scolastico può procedere alla scelta del contraente senza previa 

MNIC82400C - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000033 - 14/11/2018 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO

mailto:mnic82400c@istruzione.it
mailto:mnic82400c@pec.istruzione.it


consultazione di due o più operatori economici, Delibera n. 40 del 07/10/2016 
(D.lgs.50/2016 e dei correttivi all’art.36/comma 2 lett. A, apportati il 19/07/2017);  
VISTO il Programma Annuale e.f. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
109 del 19/01/ 2018; 
VISTA la Delibera n.  del Consiglio d’Istituto con la quale è stato il  inserito nel 
Programma annuale 2018 Progetto PON/FSE “Prepariamoci all’Europa” modulo “Noi 
cittadini Europei” codice 10.2.2A.FSEPON-LO-2018-76  
RITENUTO  opportuno  organizzare una visita al Punto Europa di Forlì per conoscere, 
attraverso un laboratorio, l’Unione Europea, con gli alunni che partecipano al progetto.  ; 
VISTA l’impossibilità di aderire alle convenzioni  CONSIP  in quanto non esiste  una 
Convenzione attiva  per  tale attività; 
VALUTATA la modesta entità della spesa: 
RITENUTO  di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia, attraverso indagine 
su libero mercato  per l’ affidamento del servizio   in oggetto, in quanto  rispondente 
alle caratteristiche tecniche richieste e l’art. 36 D.Leg.vo  50/2016 ; 
ACCERTATO che la spesa  di cui  al presente  provvedimento è compatibile  con gli 
stanziamenti di bilancio; 
VISTO l’art. 36  comma  2, lettera a del D.Leg.vo  50/2016,disciplinante le procedure 
negoziate sotto soglia di valore inferiore a 40.000,€. 
CONSIDERATO  che l’importo di spesa non  sarà superiore a € 1.000.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere ad  affidamento diretto  ( art.34 D.I. 44/2001) tramite 
procedura negoziata attraverso  indagine di libero mercato  con  cinque  
operatori economici   del  territorio . 
Pertanto saranno interpellate le Ditte Eredi Furgeri autoservizi di Furgeri Gianni ec 
s.n.c di Pegognaga (Mn) – Diego Viaggi Autonoleggio Gavioli –Villa Poma (Mn)-
Disco Tour Asola (Mn) Scarduelli Viaggi Suzzara (Mn) –Morelli Viaggi Castellucchio 
(Mn) di cui sono stati verificati i requisiti di idoneità professionale ,economico e 
finanziaria nonché le capacità tecniche del servizio richiesto. 

2. La base d’asta viene fissata a €. 700,00  CIG: Z4B25E50A7 
Ai sensi dell’art. 95 c. 4 lettere a); b), c) del D. Leg.vo 50 del 18 aprile 2016 il 
criterio di scelta è quello del prezzo più basso. 

3. Impegno di spesa L’impegno di spesa sarà imputato al Progetto PON 07- 
Prepariamoci all’Europa del Programma annuale 2018; 

4. Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza fiscale.  

5. Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 
241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Giancarlo Gobbi 
Frattini. 

6. Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on-line ai fini della trasparenza.  
 

Il Dirigente scolastico Reg. 
              Giancarlo Gobbi Frattini 

MNIC82400C - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000033 - 14/11/2018 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO


		2018-11-29T15:08:43+0100
	GOBBI FRATTINI GIANCARLO




